² An English form, which differs slightly from that here given, both in its materials and their arrangement, was prescribed in 1570 by Elizabeth for the use of Colleges in the University of Cambridge. It will be found in chap. 50 of her Statutes, intitled '*De ordinationibus Collegiis præscriptis.*'

‘In Commendationibus Benefactorum.

LATIN
VERSIONS.

Ad cujusque termini finem, commendatio fiat fundatoris, aliorumque clarorum virorum, quorum beneficentia Collegium locupletatur. Ejus hæc sit forma. Primum recitetur clara voce Oratio dominica.

Appendix to Haddon's Version.

In Commendationibus Benefactorum.

Pater noster, &c. Deinde recitentur tres Psalmi, 144, 145, 146.

Posthæc legatur, cap. 44, Ecclesiastici. His finitis sequatur concio, in qua concionator Fundatoris amplissimam munificentiam prædicet: quantus sit literarum usus ostendat: quantis laudibus afficiendi sunt, qui literarum studia beneficentia sua excitent: quantum sit ornamentum Regno doctos viros habere, qui de rebus controversis vere judicare possunt: quanta sit scripturarum laus, et quantum illæ omni humanæ auctoritati antecendant, quanta sit ejus doctrinæ in vulgus utilitas, et quam late pateat: quam egregium et regium sit (cui Deus universæ plebis suæ curam commisit) de multitudine ministrorum verbi laborare, atque hi ut honesti atque eruditi sint, curare: atque alia ejus generis, quæ pii et docti viri cum laude illustrare possint. Hac concione perorata, decantetur, Benedictus Dominus Deus Israel.

Ad extremum hæc adhibeantur.

Minister. In memoria æterna erit justus.

Responsio. Ab auditu malo non timebit.

Minister. Justorum animæ in manu Dei sunt.

Responsio. Nec attinget illos cruciatus.

Oremus. Domine Deus, resurrectio et vita credentium, qui semper es laudandus, tam in viventibus, quam in defunctis, agimus tibi gratias pro fundatore nostro N. cæterisque benefactoribus nostris, quorum beneficiis hic ad pietatem et studia literarum alimur: rogantes, ut nos his donis ad tuam gloriam recte utentes, una cum illis ad resurrectionis gloriam immortalem perducamur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.’

The object of this Latin Book, as expressed in Elizabeth’s letters patent, authorising or enjoining its use, was such as not to require the occasional services, except those for the Visitation of the Sick, and Burial. However, it appears that the book was first printed with the occasional offices, these being placed out of their order, after the Burial Service, which we may suppose to have been at first intended to end the volume. The reason for